
令和３年１月吉日 

各 位 

新潟県地域包括ケア支援専門職協議会 

会長 佐藤 成登志 

 

助言者のためのフォローアップ研修のご案内 

 

新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

新潟県地域包括ケア支援専門職協議会では、この市町村が開催する「介護予防のための地域ケア

個別会議」への助言者の調整業務等と担うとともに、その人材の確保、養成を行っています。その一

環として、この度、標記研修会を下記のとおり開催することといたしました。 

 この研修会は、助言者である専門職に求められる役割や関係する職種の職能や助言の特徴を再確

認し、各職種の助言例に関する意見交換をもとに、参加者の助言に関するスキルアップを図ること

を目的としており、助言者として地域ケア個別会議へ参加する専門職に是非、ご受講いただきたい

と考えております。 

研修会のご受講を希望される方は、1 月 29 日（金）までにご所属の職能団体へ下記申し込みフォ

ームよりお申込みくださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

主 催： 新潟県地域包括ケア支援専門職協議会 

日 時： 令和３年２月 14日（日）13時から 16時 

開催方法： web研修（zoomウェビナー利用） 

対象及び定員： 地域ケア個別会議へ助言者として参加している専門職 490 名 

参加費： 無料 

内 容： ・講演「助言者に求められる役割について（仮）」：県アドバイザー様 

・講演「地域ケア個別会議の効果について（仮）」：市町村ご担当者様 

・事例提供者からの事例紹介・事例の本人・家族の方の声 

・専門職種のパネルディスカッション 

申込み方法： １月 29日（金）までに下記 URL 

又は QRコードよりお申込みください。 

https://forms.gle/o3RdEHjMgGpKMwQi8 

 

 

その他： ・インターネット環境や端末は、各自ご用意ください。 

・受講に当たっては「Zoomを使った web研修会の受講方法」をご覧ください。 

  上記受講方法は HPへ掲載しています。 

お問い合わせ： 件名「2月 14日研修問い合わせ」 

問い合わせ先：takuya.murayama@aiko.or.jp 

 


